
122  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

I – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 07 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 810324

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 519 de 02 de Junho de   2022 - CONCEDER:20 dias 
de Licença Paternidade  ao servidor: José Cláudio de Araújo,mat:57231652 
,cargo: monitor, período 25.05.22 a  13.06.22.

  NOME   CARGO   MAT LAUDO   PERÍODO DIAS
Lucília Micheline Coelho de Mendonça Assist. Social 54195786/1 90712 06.02.22 a 19.02.22   14

Rosana Pimentel Monteiro AG.ADM 54195775/1 90714 02.02.22 a 09.02.22   08
Nilza Rosângela do Espírito Santo Furtado AG.ADM 57188624/1 90878 03.02.22 a 17.02.22   15
Nilza Rosângela do Espírito Santo Furtado AG.ADM 57188624/1 90713 25.01.22 a 29.01.22   05

Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA
Protocolo: 810279

PORTARIA Nº. 525 de 07 de Junho de  2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Gover-
namental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34.571 de 03 de maio 
de 2021.
RESOLVE:
Art. 1. Constitui comissão para apurar possíveis irregularidades no curso 
do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022 – FASEPA, considerando a 
manifestação da PROJUR, despacho nº 085/2022.
Art. 2. A comissão será composta pelos seguintes servidores:
I - Suelen Patrícia Rocha Corrêia, Presidente de Comissão, Matrícula nº 
5960841/1, Presidência
II - Regina Coeli Ferreira Viegas, membro da comissão, Matrícula: 
5106842/3, GRH
Art. 3. Estabelece o prazo de 10 (dez) dias a contar da nomeação da co-
missão para realização dos trabalhos e emissão do respectivo relatório.
Art. 4. Está portaria entra em vigor na data de sua publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃODE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA.

Protocolo: 810532

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
17- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 321/2020
PARTES: FASEPA E LARISSA DIAS ANDRE REBELLO
MATRICULA: 5956743/ 1
CARGO: Técnico Social
LOTAÇÃO: CESEM
ADMISSÃO: 03.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 06.06.2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 810288

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 513/22 PUBLICADA NO DOE N° 34.998 DE 07/06/22
ONDE SE LÊ: 01/07/2022 A 30/08/2022
LEIA SE: 01/07/2022 A 30/07/2022
PORTARIA N° 402/2022 PUBLICADA NO DOE N° 34.955 DE 03/05/2022
ONDE SE LÊ: GIORGIANE DE ASSIS MACHADO: 15/06/2022 A 14/07/2022
LEIA SE:  GIORGIANE DE ASSIS MACHADO: 07/06/2022 A 06/07/2022
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 810231

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022 - FASEPA; ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº30/2021 – SRP 
– CBMPA; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/376721; REF: PROCES-
SO LICITATÓRIO Nº 2021/719654 PARECER JURÍDICO Nº 125/2022. Ob-
jeto: Aquisição de 2.000 (dois mil) COLCHOES DE SOLTEIRO, para atender 

as necessidades da Fasepa. O valor global importa em: R$ 1.044.000,00 
(um milhão e quarenta e quatro mil reais). Assinatura: 07/06/2022. Vi-
gência: 07/06/2022 à 21/03/2023. Fonte: 0101, Unidade Orçamenta-
ria: 680201. Projeto/Atividade: 08.243.1443.8392/ 08.243.1443.8393/ 
08.243.1443.8394 e 08.24.3.1505.8864, Natureza da Despesa: 
339030. Contratado: DIPERENE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 
10.293.973/0001-10. Estabelecida na Rua Napoleão Laureano 452, Bairro: 
Boqueirão, CEP: 81.650-210. Cidade: Curitiba – PR. Ordenador: LUIZ CEL-
SO DA SILVA /Presidente da FASEPA.

Protocolo: 810187

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO nº 003/2022 CONTRATO Nº 12/2020
PARTES: FASEPA  e  RADIOCOMM TELECOMUNICACOES COMERCIO E SER-
VICOS -EIRELI, estabelecida  na  Rua João Balbi, 1188,  bairro: São Brás,  
CEP: 66060-565 fone: (91) 3266-6120 / 98142-9858, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 02.305.840/0001-98
Objeto da apostila: Considerando a execução de serviço ocorrer apenas 
nas unidades de Atendimento Socioeducativo de Internação.
Adequar dotação orçamentária de acordo com a nova configuração ao 
exercício 2022,conforme detalhamento abaixo.
Fundamentação legal: Lei Federal nº 8.666/93.
Programa de Trabalho: 08.243.1505.8393 Elemento de Despesa: 339039, 
Fonte 0101
Ordenador de despesa: LUIZ CELSO DA SILVA/ Presidente da FASEPA

Protocolo: 810379

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 295, de 07 de junho de 2022.
Processo nº 688785/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do 
processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: TAILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 08/06/2022 a 09/06/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5956795/1, WAKCILAN SOARES DOS REIS, PSICÓLOGA, Matri-
cula 5956753/1, e PAULO DE ARAÚJO CAVALCANTE, MOTORISTA, Matri-
cula 5921798/3.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 810227
PORTARIA: 299- DO DIA 07/06/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE BENEVIDES (Proc. 678396/2022-Mem  380/2022)
SERVIDORA: DIOLENE DO SOCORRO MATIAS NEGRAO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5941059/ 2
SERVIDORA: LYSE FIGUEIREDO PEREIRA CORDEIRO
CARGO: PSICÓLOGO - MATRICULA: 5903006/ 2
SERVIDOR: LUIZ AUGUSTO DA SILVA ALCANTARA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5920980/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : PARAGOMINAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14 A 15/06/2022 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 810534
PORTARIA Nº 300, de 07 de junho de 2022.
Processo nº 700695/2022.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, aos fami-
liares em cumprimento a determinação judicial, conforme os termos do 
processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: ABAETETUBA/PA.
PERÍODO: 03/06/2022 a 03/06/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: WALDENEI REIS NEGRÃO, MONITOR, Matricula 5799341/2, 
e RAIMUNDO OZEAS XAVIER OLIVEIRA, MOTORISTA, Matricula 5600766/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 810633

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°524/2022-GP/GEMPS de 07 de junho 2022
EXCLUIR da PORTARIA Nº513/2022,publicada no DOE34998 de 
07/06/2022,a servidora  abaixo relacionada,por motivo de necessidade de 
trabalho no período.

MATRICULA NOME AQUISIT  INICIO FIM

3192385/ 1 VIRGINIA DA SILVA PARENTE 21/22 04/07/2022 02/08/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 810310


